R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1203
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, em razão da reforma da praça do antigo Fórum, denominada Rui Barbosa, existiu uma grande migração de pessoas para a Praça Rubião Júnior, durante a madrugada;

Considerando que algumas dessas pessoas têm se excedido naquilo que se refere ao consumo de bebidas alcoólicas e até mesmo entorpecentes;

Considerando que o barulho que tem ocorrido na Praça Rubião Júnior excede por muitas vezes o limite da perturbação do sossego público,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, DR. ADJAIR DE CAMPOS e ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º BPM/I, TEN. CORONEL PM JORGE DUARTE MIGUEL, solicitando informarem sobre a possibilidade de aumentar o patrulhamento da Praça Rubião Júnior e cercanias, a fim de evitar excessos por parte de algumas pessoas e garantir a ordem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 4 de novembro de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg